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Freedom of Information Request 
You asked for the following information from the Ministry of Justice (MoJ):

“Who is your GPC provider (does this vary by internal/sub department)?

How many active cards do you currently have?

What is the length of contract (start and finish)?

Does the contract have a break clause?

What was the total spend for FY 2012-2013?

What is the forecasted spend for FY 2013-2014?

What types of cards do you hold as part of your GPC programme (Corporate, Lodge/BTA, Purchasing, Prepaid)?

Do you have cards from different providers or are your cards all from the same provider?

What was the total department spend?

What is the breakout of spend between travel/entertainment (purchases such as transportation, accommodation, restaurants and other travel related expenses) and all other spend?”
Your request has been handled under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA).

I can confirm that the department holds information that you have asked for, and I am pleased to provide this to you. 
1. Who is your GPC provider (does this vary by internal/sub department)?
J.P. Morgan.
2. How many active cards do you currently have?
2036

3. What is the length of contract (start and finish)?
The contract commenced on 2nd January 2011.  The contract end date is 31st January 2015 which includes a one year extension option that has been exercised.
4. Does the contract have a break clause?
Yes.
5. What was the total spend for FY 2012-2013?
£32.5m.
6. What is the forecasted spend for FY 2013-2014?
Actual spend in FY 2013-2014 was £18.1m.
7. What types of cards do you hold as part of your GPC programme (Corporate, Lodge/BTA, Purchasing, Prepaid)?
Purchasing Card and Lodge Cards
8. Do you have cards from different providers or are your cards all from the same provider?
All MoJ Government Procurement Cards are provided by J.P. Morgan.
9. What was the total department spend?
Total Ministry of Justice (MoJ) spend in 2012-2013 was £2.83bn (excluding Arms Length Bodies and Legal Aid Agency spend).  (2013-14 accounts have not been finalised at the time of writing).
10. What is the breakout of spend between travel/entertainment (purchases such as transportation, accommodation, restaurants and other travel related expenses) and all other spend?
I have interpreted your question as referring to GPC spend in the 2013-2014 financial year.

The hotel, travel and restaurant/catering* categories are blocked on the GPC as standard and can only be used with prior approval of a business case in instances where central contracts cannot be used (e.g. for foreign travel).  Spend with these categories is negligible and amounts to less than 1% of total GPC spend. 
GPC spend breakdown 2013/14
	Hotels & accommodation
	£90,625.89

	Travel
	£63,664.08

	Restaurants & eating places/catering*
	£10,575.76


* Catering and restaurants fall into the same master spend category

You can also find more information by reading the full text of the Act (available at http://www.legislation.gov.uk/ukpga/2000/36/contents).
� As of  7th June 2014





